MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

  CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS

CURSO DE MEDICINA VETERINÁRIA

RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 001/2025, de 18 de fevereiro de 2025

SELEÇÃO DE MONITORIA não SUBSIDIADA PARA DISCIPLINAS DO CURSO DE

MEDICINA VETERINÁRIA (Resolução N.007/2000)

1. O Curso de Medicina Veterinária torna público os resultados finais das seleções de monitoria

não-subsidiada, conforme informado pelos professores:

Disciplina Aprovados

CGA1000 - Diagnóstico Por Imagem dos Animais
Domésticos

1ª colocada: Laura Alita Vieira
2ª colocada: Juliana Andres

CGA1006 - Semiologia Clínica Veterinária B Renata Zamban

CGA1012 - Semiologia Clínica Veterinária a -I
Eloísa de Brum Gracioli
Fernanda Costa Tonello
João Vítor Vesz Bichueti

CGA1410 - Toxicologia a - Veterinária

Maria Eugênia Bopp
Flávia Manfio
Julia Vieira
Luiz Felipe D'Angelo
Natália Giordani
Livia de Souza
Vitoria Garbin
Ermita Bitencourt

CPA1014 - Anestesiologia Veterinária - A
Ayuá Kaus Harr Rodrigues
João Paulo Maciel
Bruna Schirnhofer

CPA1016 - Clínica de Pequenos Animais - A Milena Schimdt e Laura Alita

CPA1019 Técnica Cirúrgica Veterinária - A

1. Renata Rossato Milanesi
2. Sindy Knak
3. Giovana Kist
4. Maria Eduarda da Silva Dias
5. Maria Eugênia Dalbosco
6. Livia Benedeti De Souza

CPA1020 Terapêutica Veterinária - A
Ayuá Rodrigues, Camila Milani de Moraes e Mariana
Almeida de Oliveira

CPA1031 Práticas em Medicina de Animais
Selvagens

não houve inscritos

CPA1308 - Patologia Clínica Veterinária

Rafaela Facco Barbieri
Vitória Bellinaso Pagliarini
Wesley Ribeiro Lima Pimenta
Karine Sanches

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

  CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS

CURSO DE MEDICINA VETERINÁRIA

CPA1501 Clínica Cirúrgica Veterinária

Alice Dionísio Farias
Laura Alita Vieira
Brenda Manuelli de Souza
Nathalia Diorin Soares
Mariana Ayala Goldani

FSL1005 - Fisiologia Veterinária A não houve inscritos

MFG1006 - Anatomia dos Animais Domésticos A

Laura Alita Vieira
Ermita Bitencourt de Araújo Neta
Jaíne Corrêa Pimentel Leal
Gabriela Brendler Ferreira
Everton Luiz Albigo da Costa
Luiz Felipe Esteves Mocelli D'Angelo

MFG1008 Anatomia dos Animais Domésticos C
1º  Carolina Figueiredo Lopes
2º  Ana Cecilia Blini Padilha
3º  Eduardo Henrique Pires Ferreira

MFG1009 Anatomia Topográfica dos Animais
Domésticos

terça-feira (07:30 – 11:30) Augusto Barros de
Barcelos e Jamilly Rosa dos Santos; quarta-feira
(07:30 – 11:30) Bruna Schirnhofer Saddy e Juliana
Andres e segunda-feira (13:30 – 15:30 e 15:30 –
17:30) as acadêmicas Eduarda do Amaral e Fernanda
Pippi Cantarelli, respectivamente.

MFG1010 Histologia e Embriologia dos Animais
Domésticos A

Gabrielle Gomes de Medeiros Mattos
Luiza Xavier Irigaray
Melissa Brondani da Rosa

MIP1000 - IMUNOLOGIA GERAL
1º BRUNA PERES DE SOUZA
2º GABRIELA MANFIO CANZIAN
3º LAURA ALITA VIEIRA

MIP1001 – Microbiologia Geral não houve inscritos

MIP1002 - Microbiologia Veterinária Bruna Gross

MIP1014 - Doenças Fúngicas dos Animais
Domésticos

Bruna Gross

MVP1001 - Doenças das Aves
João Vitor Canini Silva; Julia Antunes Strothmann
(suplente)

PTG1001 Patologia Especial dos Animais
Domésticos

Camila Noronha de Freitas

TCA1000 Bromatologia Animal não houve inscritos

ZOT1004 - Melhoramento Animal
1o Lugar: ELIAS EDUARDO LEONARDI
2o Lugar: VALERIA CRISTINA WERNER

ZOT1007 - Suinocultura Hilla Pereira Hoffmann

ZOT1420 - Avicultura A HELOISA FURLANI

Atenciosamente,

EDUARDO TEIXEIRA FERREIRA

Assistente em Administração

Secretaria Integrada de Graduação SIG-VAZ

(Medicina Veterinária, Tecnologia em Alimentos e Zootecnia)